事 務 連 絡
                               平成２７年２月２０日

 各指定介護サービス事業所 御中

                      京都市保健福祉局長寿社会部介護保険課

介護報酬改定に係る説明会の開催について

 平成２７年４月から適用される介護報酬改定等に係る説明会を、一般社団法人京都府医師会、
公益社団法人京都府介護支援専門員会等の御協力により、下記のとおり開催しますのでお知ら
せします。

記
１ 日時・会場

対象地区等

日 時（平成２７年）

会  場

南部会場

 ３月２２日（日） 13:30～16:30
３月２３日（月） 13:30～16:30

・国立京都国際会館  メインホール
（京都市左京区宝ヶ池）

北部会場

 ３月２５日（水） 13:30～16:30

・舞鶴市民会館
（舞鶴市北田辺５１）

                               （※内容は各日とも同じ）
２ 共 催
   京都府、京都市、一般社団法人京都府医師会、公益社団法人京都府介護支援専門員会、

 一般社団法人京都私立病院協会、一般社団法人京都府病院協会、京都府慢性期医療協会、
 一般社団法人京都府介護老人保健施設協会、一般社団法人京都府介護老人福祉施設協議会、
 一般社団法人京都市老人福祉施設協議会

３ 内 容

 (1)平成 27 年度介護報酬改定の概要について

(2)訪問系・通所系（予防含む）、施設系（短期入所含む）、地域密着型サービス、居宅介護

支援の改定点のポイント整理と算定上の留意点などについて

(3)京都府からのお願い

４ 参加申込み

    参加申込みは不要です。当日会場に直接お越しください。

なお、会場の収容人数の関係により、１機関（１事業所番号）につき２名までの参加でお

願いします。

５ その他

 (1) 説明会の資料については、次のとおりです。

 ① 講師パワーポイント資料（当日会場受付にて配布 無料）

 ② クイックマスター（早見表）・平成 27 年４月版介護報酬改定資料集（2冊で 3000 円（税込））

  ※②は、当日会場受付にて販売いたします。事前の申込みは必要ありません。

（2）会場の駐車場は駐車台数に限りがありますので、できる限り公共交通機関を御利用くだ

さい。

（3）本通知は、１事業所番号につき１通送付しています。同じ事業所番号の事業所が他にも

ある場合は、お手数ですが周知をお願いします。

問合先：介護保険課（TEL：075-213－5871）